Edital ICEPi/SESA Nº 010/2024

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

FUNÇÃO DOCENTE-ORIENTADOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES ATUAREM PELO PROGRAMA ESTADUAL DE

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 010/2024 e seus anexos, em especial os itens 13.1, 13.2 e 13.12 do edital,
torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO - FUNÇÃO
DE DOCENTE-ORIENTADOR dos candidatos do processo seletivo simplificado para docentes
atuarem pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Observando o disposto nos itens 3.1 e 13.1 do edital;

2. Fica divulgada a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO – FUNÇÃO DE DOCENTES-
ORIENTADORES, de acordo com o Anexo Único.

3. A FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO acontecerá no formato ONLINE, por meio do link que será enviado para
o e-mail cadastrado no ato da inscrição pelo próprio candidato.

4. Segue abaixo as orientações para a convocação da ARGUIÇÃO ORAL por videoconferência:

4.1 A FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO será realizada na plataforma de videoconferência ZOOM Cloud
Meetings. O candidato deverá instalar este aplicativo no seu smartphone ou computador;

4.2 O link de transmissão será enviado para o email cadastrado pelo(a) candidato(a) na inscrição até 24
horas após a publicação da convocação.

4.3  O candidato deverá acessar a sala de videoconferência com antecedência de até 15 (quinze)
minutos antes do horário de início da sessão online;

4.4 É recomendado que o candidato teste seu áudio e câmera antes do início da FORMALIZAÇÃO DA
ADESÃO ONLINE;

4.5 Toda a etapa da convocação para a FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO ONLINE será gravada e o (a)
candidato (a) deverá manter sua câmera aberta e áudio ligados durante todo o processo.

4.6 O candidato deverá estar em ambiente com uma boa iluminação, a fim de não comprometer a
visualização do candidato;

4.7 O ICEPi/SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados decorrente de falha oriunda
do equipamento ou da conexão da parte do candidato por motivos de ordem técnica, falhas de

20
24

-Z
Z

Q
D

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
7/

20
24

 1
4:

19

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

comunicação ou congestionamento de linhas de comunicação que impossibilitem a FORMALIZAÇÃO DA
ADESÃO ONLINE;

4.8 Será considerado a tolerância de 05 (cinco) minutos após o horário programado para início da
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO online;

4.9 O candidato convocado que não receber o link deverá comunicar-se em até 01 (um) dia útil anterior
à data da FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO ONLINE pelo e-mail informado no edital,
icepi.editaisprovimento@saude.es.gov.br

5. O não comparecimento dos candidatos convocados para a FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO ONLINE
caracteriza DESISTÊNCIA na participação do processo seletivo.

6. O não cumprimento das orientações indicadas na CONVOCAÇÃO ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato.

7. A data e o horário para a FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO ONLINE do(s) candidato(s) convocado(s) está (ão)
estabelecido(s) no Anexo Único.

Vitória, 22 de julho de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-Z
Z

Q
D

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
7/

20
24

 1
4:

19

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

icepi.editaisprovimento@saude.es.gov.br%20

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 010/2024

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

FUNÇÃO DOCENTE-ORIENTADOR

Data: 26/07/2024

Horário: 10:00 horas

ID DA
SUBMISSÃO NOME CIVIL

CLASSIFICAÇÃO FINAL
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
RESERVA CANDIDATO(A) NEGRO(A)/INDÍGENA

uRNU6E9U LUIS CARLOS LOPES JUNIOR 1    -------------

20
24

-Z
Z

Q
D

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
7/

20
24

 1
4:

19

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 22/07/2024 14:19:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/07/2024 14:19:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-ZZQDGQ

20
24

-Z
Z

Q
D

G
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
7/

20
24

 1
4:

19

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-07-22T14:19:28-0300